Técnico  nº  158026/16,  fls.  54  a  58),  celebrado  entre  a  Prefeitura  Municipal  de 

Torixoréu,  representada pelo Sr.  Odoni  Mesquita Coelho,  e o Hospital  São Lucas 

LTDA -ME, cujo objetivo era a prestação de serviços médico-hospitalares no valor 

global de R$ 722.274,00 (setecentos e vinte e dois mil, duzentos e setenta e quatro 

reais) com vigência até 31/12/14.

22. No entanto, em 01/09/14, foi  realizado I  Termo Aditivo (Anexo do 

Relatório Técnico nº 158026/16, fls. 46 a 48) no valor de R$ 149.176,00 (cento e 

quarenta e nove mil, cento e setenta e seis reais), mas sem alterar o prazo de 

vigência.

23. Em 2015, foram realizados mais dois termos aditivos, o II (Anexo do 

Relatório Técnico nº 158026/16, fls. 42 a 44) no valor de doze parcelas mensais de 

R$ 75.236,00 (setenta e cinco mil, duzentos e trinta e seis reais) e o III (Anexo do 

Relatório Técnico nº 158026/16, fls. 31, 32 e 34 a 37), no valor de R$ 195.013,98 

(cento e noventa e cinco mil, treze reais e noventa e oito centavos), que prorrogou 

a vigência do contrato até 31/12/15.

24. Segundo  a  Secex, as  Notas  Fiscais  apresentadas  pela  Empresa 

Hospital São Lucas Ltda-ME para faturamento dos valores dos serviços prestados, 

divergem dos valores apresentados nos “Relatórios de Atendimentos/2015”, veja5: